
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< / /  pC&oU? №

г. Вятские Поляны

Об установлении границ прилегающих территорий 
для целей благоустройства

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Кировской области от 03.12.2018 № 197-30 «О порядке определения 

границ прилегающих территорий для целей благоустройства в Кировской 

области», Уставом муниципального образования «Город Вятские Поляны» 

Кировской области, Правилами благоустройства территории муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденными решением Вятскополянской городской Думы Кировской 

области от 06.08.2013 № 49, администрация города Вятские Поляны 

постановляет:

1. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для 

многоквартирных жилых домов, для встроенно-пристроенных к 

многоквартирным домам нежилых помещений, зданий, строений, сооружений, 

для отдельно стоящих нежилых зданий, строений, сооружений, для 

нестационарных торговых объектов, расположенных в границах квартала, 

ограниченного улицами Азина, Гагарина, Кукина, Октябрьская в городе Вятские 

Поляны Кировской области:

для многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке 

с кадастровым номером 43:41:000044:124 по адресу: Кировская область, Вятские



для многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке 

с кадастровым номером 43:41:000044:01 по адресу: Кировская область, Вятские

Поляны г., Азина ул., д. 52, согласно приложению № 2;
для многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке 

с кадастровым номером 43:41:000044:06 по адресу: Кировская область, Вятские

Поляны г., Гагарина ул., д. 3, согласно приложению № 3;
для многоквартирного жилого дома со встроенными нежилыми 

помещениями, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

43:41:000044:22 по адресу: Кировская область, Вятские Поляны г., Гагарина ул.,

д. 5, согласно приложению № 4;
для многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке

с кадастровым номером 43:41:000044:24 по адресу: Кировская область, Вятские

Поляны г., Кукина ул., д. 11/13, согласно приложению № 5;
для многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке 

с кадастровым номером 43:41:000044:2273 по адресу: Кировская область, 

Вятские Поляны г., Кукина ул., д. 15/27, согласно приложению № 6 ;

для многоквартирного жилого дома со встроенными нежилыми 

помещениями, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

43:41:000044:27 по адресу: Кировская область, Вятские Поляны

Школьная ул., д. 41, согласно приложению № 7;
для многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке

с кадастровым номером 43:41:000044:17 по адресу: Кировская область, Вятские 

Поляны г., Школьная ул., д. 43, согласно приложению № 8 ;
для многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке 

с кадастровым номером 43:41:000044:2862 по адресу: Кировская область, 

Вятские Поляны г., Школьная ул., д. 46/80, согласно приложению № 9;

для многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке 

с кадастровым номером 43:41:000044:16 по адресу: Кировская область, Вятские

Поляны г., Школьная ул., д. 82, согласно приложению № 10.

для нежилого здания -  павильон, расположенного на земельных участках с

я /П .41 -ПППП44-106 43-41:000044:119 по адресу:кадастровыми номерами 43.41 .UUUU44. ио,



Кировская область, Вятские Поляны г., Гагарина ул., согласно

приложению № 11;
для нежилого здания -  магазина, расположенного на земельном участке с

кадастровым номером 43:41:000044:18 по адресу: Кировская область, Вятские

Поляны г., Гагарина ул., д. За, согласно приложению № 12,

для нежилого здания -  магазина, расположенного на земельном участке с 

кадастровым номером 43:41:000044:2794 по адресу: Кировская область, Вятские

Поляны г., Гагарина ул., согласно приложению № 13;
для нежилого здания -  стационарный торговый объект павильон,

расположенного на земельном участке с кадастровым номером

43:41:000044:1683 по адресу: Кировская область, Вятские Поляны г.,

Кукина ул., согласно приложению № 14;
для нежилого здания -  торговый павильон, расположенного на земельном 

участке с кадастровым номером 43:41:000044:69 по адресу: Кировская область, 

Вятские Поляны г., Октябрьская ул., д. 1, согласно приложению № 15,

для нежилого здания -  торговый павильон, расположенного на земельном 

участке с кадастровым номером 43:41:000044:2272 по адресу: Кировская 

область, Вятские Поляны г., Октябрьская ул., согласно приложению № 16;

для нежилого здания -  трансформаторная подстанция, расположенного по 

адресу: Кировская область, Вятские Поляны г., Октябрьская ул., согласно

приложению № 17.
для нежилого здания -  трансформаторная подстанция, расположенного по

адресу: Кировская область, Вятские Поляны г., Азина ул., согласно приложению 

№ 18.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны
л.

В.А. Машкин



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

о т / Ш 1 dCUO № / / Р У

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) 
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Азина, д. 50 кадастровый номер 
земельного участка 43:41:000044:124

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  43:41:000044:130 здание: жилое

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице:

Управляющая Компания «Вятскополянское жилищное управление»

4. Площадь прилегающей территории: (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: проезд — асфальтобетонное 
покрытие, газон — требует ухода.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1, 2 , 3 , 4 ,



Графическая часть

Масштаб 1:500 (1:1 ООО)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:124 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от Л&09. КОсСО №

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) 
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Азина, д. 52 кадастровый номер 
земельного участка 43:41:000044:01

2 . Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  43:41:000044:158 здание: жилое

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице:
Управляющая Компания «Вятскополянское жилищное управление»

4. Площадь прилегающей территории: 4*¥ (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: проезд — асфальтобетонное 
покрытие. газон — требует ухода.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1-9 , 10-14, 6 , 15, 16.

Приложение 2



Графическая часть

Масштаб 1:500 (1:1000)

Условные обозначения:

1 граница прилегающей территории (отображается



1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:01 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от Р9.. ФОьСОКх /

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры)
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 3 кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:06

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  43:41:000044:159 здание: (не) 
жилое со встроенными нежилыми помещениями

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице:
Управляющая Компания «Вятскополянское жилищное управление»; 
Собственники нежилых помещений.

4. Площадь прилегающей территории: 1154 (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: проезд -  асфальтобетонное 
покрытие, газон -  требует ухода.

6. Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1, 2 , 3 , 4 , 5, 6, 7 , 8 , 9 
МКД №№ 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18.



Графическая часть

Масштаб 1:500 (1:1 ООО)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:06 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от с ? otO&O № 

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) 
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 5 кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:22

2 . Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  43:41:000044:129 здание: (не) 
жилое со встроенными нежилыми помещениями

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: 
Управляющая Компания «Вятскополянское жилищное управление» 
Собственники нежилых помещений:

4. Площадь прилегающей территории: 210 (кв. м), для встроенных
нежилых помещений 244 Гкв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: тротуар -  асфальтобетонное 
покрытие, парковка перед нежилыми помещениями -  асфальтобетонное 
покрытие, газон -  требует ухода.

6. Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): Встроенно-пристроенным 
нежилым помещениям -  по точкам №№ Ю-13, МКД -  по точкам №№ 1.9 .



Г рафическая часть

Масштаб 1:500 (1:1 ООО)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:22 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



Приложение 9

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

oUPoUPjio Yf&Y

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) 
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Школьная, д. 46/80 кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:2862

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), — 43:41:000044:974 здание, жилое

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице.
Управляющая Компания «Вятскополянское жилищное управление»_________

4. Площадь прилегающей территории: //? £  (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на
прилегающей территории с их описанием: проезд — асфальтобетонное
покрытие, газон -  требует ухода.

6. Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1- 11.



Графическая часть

Масштаб 1:500 (1:1000)

Условные обозначения:

--------------------------- ------- граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:2862 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



Приложение 8

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры)
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Школьная, д. 43 кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:17

2 . Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  43:41:000044:135 здание: жилое

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице:
Управляющая Компания «Вятскополянское жилищное управление»

4. Площадь прилегающей территории: ___________ (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: проезд — асфальтобетонное 
покрытие. газон — требует ухода.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 7-12, МКД 1-6.



Масштаб 1:500 (1:1000)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:17 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



Приложение 7

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от

Схема границ прилегающей территории

К Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры)
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Школьная, д. 41 кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:27

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  43:41:000044:130 здание: (не) 
жилое со встроенными нежилыми помещениями

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: 
Управляющая Компания «Вятскополянское жилищное управление»

4. Площадь прилегающей территории: Гкв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: проезд -  ассЬальтобетоннпг 
покрытие, газон — требует ухода.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): встроенно-пристроенным 
нежилым помещениям -  по точкам №№ 1,2, 11-14, МКД 2-11



Графическая часть

Масштаб 1:500 (1:1000)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:27 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей



Приложение 6

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от У О  У (УРУО № У /Р^Р

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры)
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Кукина, д. 15/27 кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:2273

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  43:41:000044:155 здание: жилое

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: 
Управляющая Компания «Вятскополянское жилищное управление»

4. Площадь прилегающей территории: УРУ У  (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: проезд -  асфальтобетонное 
покрытие, газон -  требует ухода, часть детской площадки.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1-8, МКД 9-15.



Г рафическая часть

Масштаб 1:500 (1:1000) 

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:2273 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)

---------------- границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от

Приложение 5

-/Ф У

Схема границ прилегающей территории

1 местоположение прилегающей территории 
(ироесш я област ь,г
номер земельного участка 43. .

- РП объекта по отношению к которому устанавливается
2 Кадастровый номер объекта, п _п ят .е. жил0е
прилегающая территория (при наличии), здание, ж илое

   >  г , г т о т т ^ п т > т т е  Н Д с 1 Н И Я «

5. Наличие объектов (в том числе ^ (ш ь т о б ет ощ т
прилегающей территории с их описанием. ---------
ппкрытие. газолр Ш П т й У Ш Ш ^-

6. Описание характерных ^ У е р р и т ^ г а ТпоР' стероида света и
для определения_ П »н™  прилегающей территории), координаты
расстояния от объекта д Р’ и). jfojfe 1-6, МКД 7-11.
характерных точек границ (при их наличии)



Графическая часть

Масштаб 1:500 (1:1 ООО)

Условные обозначения:
-------- ------------------------------------ ----------------— — — ----------------------------------------------  ■
граница прилегающей территории (отображается
зелёным цветом) ____ j

1 поворотная точка границ прилегающей территории j 
(отображается зелёным цветом) j

43:41:000044:24 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)

!  —
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



Приложение 10

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от о? У Off. dO dO  № У f& y

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) 
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Школьная, д. 82 кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:16

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  43:41:000044:1761 здание: жилое

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице:
Управляющая Компания «Вятскополянское жилищное управление»_________

4. Площадь прилегающей территории: УУУ<У(къ. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: проезд -  асфальтобетонное 
покрытие, газон — требует ухода.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1-8 .



Графическая часть

Масштаб 1:500 (1:1000)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным ттветом)

43:41:000044:16 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



Приложение 11

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от У  У  09. o iQ ctO  № /У 0 й/

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры)
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, кадастровый номер 
земельного участка 43:41:000044:106 и 43:41:000044:119

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), здание нежилое -  павильон

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице:

Файсзулин Владимир Кабирович

4. Площадь прилегающей территории: 3626Г (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: крыльцо -  плиточное покрытие, 
тротуар -  асфальтобетонное покрытие, газон -  требует ухода.

6. Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1-5.



Графическая часть

Масштаб 1:500 (1:1000)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:106 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



Приложение 12 

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от of?. 0 9  otOoio № //P V

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры)
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. За кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:18

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  43:41:000044:106 здание:
нежилое -  магазин

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице:

Общество с ограниченной ответственностью «Полюс»___________________

4. Площадь прилегающей территории: У / }______  (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: парковка -  асфальтобетонное 
покрытие. тротуар — асфальтобетонное покрытие и плитка, газон — 
требует ухода.

6. Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1-6 .



Графическая часть

Масштаб 1:500(1:1000} 

Условные обозначения:

; граница прилегающей территории (отображается 
I зелёным цветом)зеленым цвсш м ;   __ ----------------------— ------

поворотная точка границ прилегающей территории
{ отображается зелёным цветом)________________ _— —

4V41 -ОООадСП кадастровый номер земельного участка юоъек.д 
' недвижимости!, по отношению к которому 

устанавливается прилегающая т ^ р и то р и я_   -----------

43:41:000044 кадастровый квартал  ----------------  —
граница кадастрового квартала (отображается красным
цветом)_________________________ _________  ——;-------

" границы объектов, расположенных на прилегающем
; территории _______________   — ---------------

\



Приложение 13

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от У /  09 . oUPoC c  № / / & Y

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) 
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. Зв кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:2794

2 . Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), -  здание: нежилое -  магазин

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: 
Арендатор — Закиров Ильдар Фаритович

4. Площадь прилегающей территории: (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: тротуар — асфальтобетонное 
покрытие, газон — требует восстановления.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1-13.



Графическая часть

Масштаб 1:500(1:1000)

Условные обозначения:

граница прилегаю щей территории (отображается
зелёным цветом)

...........Г .....— поворотная точка границ пршш аюшей территории 
(отображается зелёным цветом)

f 43:41:000044:2794 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости). по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
! граница кадастрового квартала (отображается красным 

цветом) .
границы объектов, расположенных на прилегавшей 
территории



УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от У  S  (УУ оРПобРкч / / р у

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) 
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Октябрьская, кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:1683

2 . Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), здание: нежилое здание -  
стационарный торговый объект павильон

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: 
Пономарева Нелли Юрьевна

Приложение 14

4. Площадь прилегающей территории: УРУРУ (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: тротуар — брусчатка, газон — 
требует ухода.

6. Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1-4 .



Графическая часть

Масштаб 1:500 (1:1000)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:1683 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)

---------------- границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



Приложение 15 

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от У I Р У  </СЫо№ / / 9 У

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) 
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Октябрьская, д. 1 кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:69

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), 43:41:000044:2797 здание:
нежилое -  торговый павильон

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: 
Латыпова Зульфира Мансуровна

4. Площадь прилегающей территории: Р/КгЛ_______  (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: тротуар -  асфальтобетонное 
покрытие. газон -  требует ухода.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): —



Графическая часть

Масштаб 1:500(1:1000)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:69 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)

--------------- границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от У  У  0 9  УОоСот /У У У

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры)
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Октябрьская, кадастровый 
номер земельного участка 43:41:000044:2272

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), здание: нежилое -  торговый 
павильон

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: 
Ошуркова Светлана Аркадьевна

Приложение 16

4. Площадь прилегающей территории: 152 (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: проезд -  асфальтобетонное 
покрытие, газон -  требует ухода, лестница ведущая к павильону.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1-8 .



Графическая часть

» 1
J  »

^  \  

Масштаб 1:500 ( 1:1000) 

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории j 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:2272 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)

-------------- границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

от

Схема границ прилегающей территории

1 Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) 
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Октябрьская, кадастровый 
номер земельного участка -

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), здание. нежилое 
трансформаторная подстанция

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: 
Акционерное общество «Газпром газораспределение Киров»  ------

4. Площадь прилегающей территории: __ 457-----  (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: газон -  требует уходсп

6. Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№

Приложение 17



Графическая часть

Масштаб 1:500(1:1000)

Условные обозначения:

граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1
•

поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)
кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории



УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы 
города Вятские Поляны

о т /У & У  

Схема границ прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры)
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Азина, кадастровый номер 
земельного участка -  43:41:000044:62

2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается 
прилегающая территория (при наличии), здание:
нежилое — трансформаторная подстанция ТП—32

3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: 
Муниципальное образование городской округ город Вятские Поляны 
Кировской области

Приложение 18

4. Площадь прилегающей территории: 820_____  (кв. м)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории с их описанием: подъезд -  асфальтобетонным 
покрытием, газон — требует ухода.

6 . Описание характерных точек границ прилегающей территории (ориентиры 
для определения границ прилегающей территории по сторонам света и 
расстояния от объекта до границ прилегающей территории), координаты 
характерных точек границ (при их наличии): №№ 1-9 .



Графическая часть

Масштаб 1:500(1:1000)

Условные обозначения:

---------------------------------------------------------------------------------- граница прилегающей территории (отображается 
зелёным цветом)

1 поворотная точка границ прилегающей территории 
(отображается зелёным цветом)

43:41:000044:62 кадастровый номер земельного участка (объекта 
недвижимости), по отношению к которому 
устанавливается прилегающая территория

43:41:000044 кадастровый квартал
граница кадастрового квартала (отображается красным 
цветом)
границы объектов, расположенных на прилегающей 
территории


